
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження структури та чисельності 
апарату обласної ради

На підставі пункту 4 частини першої статті 43, пункту 3 частини шостої 
статті  55  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні», 
розглянувши пропозиції голови обласної ради щодо структури та чисельності 
апарату обласної ради,  обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  структуру  та  чисельність  апарату  обласної  ради,  що 
додається. 

2.  Вважати  таким,  що  втратило  чинність,  рішення  обласної  ради 
від  18  червня  2021  року  №  184-VIІІ  «Про  затвердження  структури  та 
чисельності апарату обласної ради».  

3.  Контроль  за  виконанням цього  рішення  покласти  на  голову  обласної 
ради.

 Проєкт  рішення  підготовлений 
апаратом обласної ради та внесений 
головою обласної ради

 



        Додаток 
          до рішення обласної ради
          від _________ 2024 року 
          № ____-VIIІ        

  
   

Структура та чисельність апарату обласної ради

Голова обласної ради 1

Перший заступник голови обласної ради 1

Заступник голови обласної ради 2

Керуючий справами апарату обласної ради 1

Голова постійної комісії обласної ради з питань бюджету, фінансово-
економічної політики та банківської діяльності 1

Патронатна служба 4

Управління забезпечення діяльності керівництва обласної ради 12

у тому числі:
Заступник керуючого справами апарату обласної ради – начальник 
управління    

1

Заступник начальника управління 1
Відділ консультативно-методичного забезпечення діяльності керівництва 
обласної ради 5
Відділ комунікації з громадськістю 3
Сектор інвестицій 2

Юридичне управління                                                                                      10
у тому числі:
Начальник  управління 1
Заступник начальника управління 1
Відділ правового забезпечення 5
Відділ правового аналізу 3

Управління організаційно-розпорядчої роботи та документального 
забезпечення

11

у тому числі:
Начальник управління 1
Відділ організаційно-розпорядчої документації та протокольної роботи 4
Відділ документообігу та контролю 3
Відділ по роботі зі зверненнями громадян та інформаційними запитами 3

Управління з питань економіки, бюджету та міжнародних відносин 7
у тому числі:
Начальник управління   1
Відділ економіки та бюджету 3
Відділ міжнародних відносин 3
Управління фінансового забезпечення, бухгалтерського обліку, 
звітності та інших соціальних виплат

7

у тому числі:
Начальник управління – головний бухгалтер 

1

Відділ з питань організації бухгалтерського обліку та звітності за 
видатками апарату обласної ради 3
Відділ з питань контролю та  фінансування підвідомчих установ 3



Управління господарського забезпечення та публічних закупівель 7
у тому числі:   
Начальник управління   
Відділ матеріально-технічного забезпечення 

1
3

Відділ з питань організації та проведення публічних закупівель 3
Відділ по роботі з депутатським корпусом  9

Відділ кадрової роботи та нагород 6

Відділ  соціальної  підтримки громадян   3
Консультант – уповноважений з антикорупційної діяльності 1

Всього: 83 одиниці 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення обласної ради «Про затвердження структури 
та чисельності апарату обласної ради»

У зв’язку з широкомасштабною збройною агресією російської федерації 
проти  України,  керуючись  статтею 43 Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  враховуючи  Указ  Президента  України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», з 
урахуванням  потреби  невідкладного  та  ефективного  реагування  на  наявні 
загрози  національним  інтересам  України,  з  метою  захисту  прав  громадян, 
допомоги  постраждалим,  сім’ям  загиблих  внаслідок  надзвичайної  ситуації 
воєнного  характеру,  спричиненої  збройною  агресією  російської  федерації, 
врахувавши потребу надання цільової адресної допомоги на оздоровлення дітей 
військовослужбовців  Збройних  Сил  України,  інших  військових  формувань, 
утворених відповідно до закону, які перебувають або перебували у полоні, або 
зниклих  безвісті  за  особливих  обставин,  або  які  визнані  непридатними  до 
військової служби  з виключенням з військового обліку у зв’язку з отриманням 
поранення під час захисту Батьківщини у зв’язку з протидією збройній агресії 
російської  федерації  проти  України  та  інших воєнних конфліктів,  обласною 
радою  були  внесені  зміни  до  Порядку  надання  цільової  адресної  допомоги 
сім’ям, які опинилися у складних життєвих обставинах, та малозабезпеченим 
верствам  населення  Одеської  області  рішеннями  від  12  липня  2022  року 
№ 446-VIII,  від  3  березня  2023  року  № 494-VIII,  від  3  листопада  2023  року 
№ 612-VIII та від 1 березня 2024 року № 624-VIII.

Після прийняття зазначених рішень суттєво змінився Порядок надання 
цільової  адресної  допомоги  сім’ям,  які  опинилися  у  складних  життєвих 
обставинах, та малозабезпеченим верствам населення Одеської області, у якому 
були розширені та додані додаткові групи населення, які можуть отримувати 
соціальну підтримку від Одеської обласної ради.

Відповідна робота з опрацювання звернень громадян зараз покладена на 
відділ з питань надання цільової допомоги та інших соціальних виплат у складі 
управління  фінансового  забезпечення,  бухгалтерського  обліку,  звітності  та 
інших соціальних виплат апарату обласної ради.

З  огляду  на  розширений та  збільшений функціональний обсяг  роботи, 
складність, додаткове навантаження і необхідність більш швидкого реагування 
для підтримки вразливих груп населення Одещини, запропоновано виключити 
зі  складу  управління  фінансового  забезпечення,  бухгалтерського  обліку, 
звітності  та  інших соціальних виплат апарату обласної  ради відділ з  питань 



надання  цільової  допомоги  та  інших  соціальних  виплат  та  створити 
відокремлений відділ соціальної підтримки громадян апарату обласної ради.

 
Начальник управління фінансового 
забезпечення, бухгалтерського обліку, 
звітності та інших соціальних виплат
апарату обласної ради – головний 
бухгалтер апарату обласної ради                                           Оксана НОВИЦЬКА

 


